
COMUNE DI RANDAZZO

PROVINCIA DI CATANIA

ORIGINALE DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE

N 83.. D£L 20/05/2015

OGGETTO: h&^W

L'anno duemila fluind!ci...... il giorno veilti... del mese di .

itile ore 1.9«4P. e segg., nella sala delle adunanze del Comune suddetto, a seguito di regolare

convocazione, si è riunita la Giunta Municipale presenti numero ffiM!??. Assessori, secondo il

seguente prospetto:

Presente

Prof. Michele MANGIONE J si
Sindaco „

Ins. Patrizia GARASTO Assessore si

Sig.ra Vincenza BONINA Assessore si

Sig.Carmelo FRANCO Assessore »

Dott. Gianluca LANZA Assessore n9.

Assessore :

Assessore

Assessore

Dott.ssa Carmela Vitetta

Partecipa il Segretario Generale

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i

presenti a deliberare sull'argomento in oggelto specificato:



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N DEL

—11/Proponiate

Premesso che più volte sia l'Istituto Comprensivo Statale E. De Amicis che il Dirigente Scolaste della
Direzione Didattica Don Milani hanno rappresentato la necessità di sostituire . vecchi arredi scolasti^
oramai vetusti, al fine di garantire la sicurezza degli alunni nonché il regolare svolgimento delle attività

CotldSo che da oltre un decennio non si è provveduto all'acquisto di nuovi arredi scolastici per le
SST^maria e secondaria di primo grado e che, pertanto, il materiale di arredo in uso necess.ta d.

c£ laie^ U n.23, relativa al.'edi.izia scolastica, a.l'art. 3, comma 2, prevede che il
Comune provvede, tra l'altro, alle "spese varie d'ufficio e per l'arredamento" per le scuole di propria

competenza;

che la stessa legge 23/96, in relazione alla manutenzione ordinaria degli edifici prevede, ali art. 3, comma 4,

che gli Enti Locali "possono delegare alle singole istituzioni scolastiche, su loro richiesta, funzioni relat.ve

alla manutenzione ordinaria degli edifìci destinati ad uso scolastico";
che ilDPR 8 marzo 1999 n.275, inerente la disciplina generale dell'autonomia delle istituzioni scolastiche,

attribuisce alle stesse, tra l'altro, ampia autonomia nella gestione amministrativa e dell'attività negoziale;
che il Comune di Randazzo, nel rispetto della normativa vigente, intende porre in essere, a favore delle

scuole dell'obbligo statali, gli interventi necessari per;

a) consentire il loro buon funzionamento, snellendo le procedure per effettuare la piccola

manutenzione ordinaria alla quale prowederanno le scuole stesse previa anticipazione di somme

da parte del Comune, con vantaggi in termini di efficienza, tenuto conto che gli interventi saranno

diretti ed immediati; .

b) consentire il funzionamento amministrativo delle scuole, snellendo le procedure per I acquisto del
materiale didattico e per le spese varie d'ufficio che sono poste a carico dei Comune ai sensi della
legge 23/96, in quanto vi prowederanno le scuole stesse previa anticipazione di somme da parte

del Comune, con vantaggi in termini di efficienza ed efficacia;

Ritenuto, pertanto, di dover assegnare al Responsabile del V Settore la somma di € 10.000,00 da destinare
per l'acquisto di arredi scolastici per l'Istituto Comprensivo Statale E, De Amic.s e per la D.rez.one Didattica
Don Milani e la somma di € 2.000,00 da destinare alla corresponsione di un contnbuto ai due Istitut, per

l'acquisto di materiale di cancelleria necessario per il funzionamento degli stessi;

SI PROPONE

1 Assegnare al Responsabile del V Settore la somma di € 10.000,00 per l'acquisto di arred. scolastici
per l'Istituto Comprensivo Statale E. De Amicis e per la Direzione Didattica Don Milani da npart.re in
base alle esigenze che saranno manifestate dai Dirigenti Scolastici dei due istitut. e secondo le
direttive che saranno impartite dall'Amministrazione Comunale, con imputazione della spesa al cap.

10382/1 del bilancio comunale.
2 Di assegnare, altresì, la somma di € 2.000,00 per la corresponsione di un contributo d. € 1.000,00

' ciascuno alle Istituzioni scolastiche sopra riportate, per far fronte alle spese relative alla p.ccola
manutenzione ordinaria degli edifici aditi a scuole pubbliche, per il funzionamento amministrativo

e per l'acquisto di materiale di cancelleria, con imputazione della spesa all'apposito capitolo de
bilancio corrente esercizio finanziario dando atto che l'impegno è assunto in dod.ces.mi, nel

rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. n.267/2000.



Pareri espressi ai sensi dell'Art. 53 L. 142 90, recepito dalla L R. 48/91

e modificata dall'Ari. 12 della Legge N. 30/2000.

Il responsabile del Servizio interessato —

per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: FAVOREVOLE.

Randazzo, lì

IL RESPqijrSABILE

(Doti. Salfiisri Salvatore}

II responsabile di Ragioneria — per quanto concerne la regolarità contabile esprfime pa/ere:jjFAVOREVOLE.

IL DIRIG RAGIONERIA

Randazzo,

II responsabile del Servizio Finanziarlo ATTESTA che la complessiva spesa di Euro trova la

relativa copertura finanziaria sui fondi del/i sottoelencato .. così come da prospetto che segue:

CAP. RES.

CQMP-.

DESCRIZIONE

ot

IMPORTO PRENOTAZ.

IMPEGNO

IMPEGNO

Randazzo, lì /?.J5..1t/?( V....

I» DIRIGI KTt L JFE CIÒ DI RAGIONERIA

LA GIUNTA

Vista la superiore proposta relativa all'oggetto

Preso atto dei presupposti di fatto e di diritto posti a base della proposta:

Condivisi i motivi che determinano l'emanazione dell'atto e i fini che si intendono perseguire;

Considerata la proposta che precede meritevole di approvazione in quanto diretta a soddisfare gli

interessi di questo Ente; v

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'ari. 53 della L. n. 142/90, recepito dalla L.R. n. 48/91;

Visto il vigente Ordinamento EÈ.LL.;

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e termini di legge;

DELIBERA

di approvare e fare propria la proposta di deliberazione che si intente integralmente trascritta ad ogni

effetto di legge nel presente dispositivo sia per la parte relativa ai presupposti di fatto e di diritto

che per la motivazione e per la parte dispositiva.

Stante l'urgenza di provvedere, con separata votazione unanime, dichiara immediatamente esecutiva

la presente deliberazione.



Letto, approvato e sottoscritto.

'ASSESSORE ANZIANO il sn
fÌJ

&Vp^vtò Dott.ssa Carme 'ETTA

II sottoscritto Messo Comunale dichiara che la presente deliberazione è srata affissa all'Albo Pretorio

di?? Mfl6:2015 i

Randazzo, !ì

IL MESSO COMUNALE

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

SÌ certifica, su conforme attestazione del Messo Comunale, che la presente deliberazione, è stata pub

blicata ali'AIbo Pretori- di questo Comune per 13 giorni consecutivi OaT*.. .V ?P."_ ?"*'?._- ed LvOLOB

e che contro ài essa non sono stari presentati opposizioni o reclami.

Randagio, lì
IL SEGRETARIO GENERALE

Dott.ssa Carmeia Vitetta

CERTIFICATO DI AVVENUTA ESECUTIVITÀ

, t h , » /n >■■ ■ -, 2OW.20Ì5Si certifica cas la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ".„ ;

□ Ai sensi dell'ari. 12, comma 1' della L. R, 44,91

J^j Ai sensi dell'ari. 12, comma 2' della L R, 44.91 (immediatamente esecutiva)

,-f\t/1~CT\^\ "■ SEGRETARK1: Sfi/ÌERALE

Dott.ssa Carniela-Vitetta

Randazzo, lì


